

Boulangerie Pâtisserie Epicerie en 2021

1071C2

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 217	tranche 2 ≤ 351	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		9	5	4			
Effectif moyen (exploitant inclus)		3,4	2,5	4,7			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	219	162	290			
Chiffre d'affaires par personne	K€	63	65	62			
Achats matières, march.et appro	%	36,3	43,1	31,6			
Marge brute	%	63,7	56,9	68,4			
Sous-traitance et pers. extérieur	%	0,0	0,0	0,0			
Locations et crédit-bail	%	2,4	0,0	4,1			
Autres charges externes	%	13,4	15,8	11,6			
Valeur ajoutée	%	47,9	41,0	52,7			
Charges de personnel	%	25,6	19,6	29,7			
Cotisations de l'exploitant	%	6,1	6,2	6,1			
Impôts et taxes	%	2,3	2,5	2,2			
+ Subventions d'exploitation	%	1,0	1,6	0,6			
Excédent brut d'exploitation	%	14,9	14,3	15,3			
Amortissements et provisions	%	2,6	2,8	2,5			
Résultat financier	%	-0,3	-0,5	-0,2			
Résultat courant	%	13,1	11,5	14,2			
RESULTAT COURANT	K€	29	19	41			
RESULTAT NET	K€	29	20	40			
MARGE / COUT DE PRODUCT°	%	38,1	37,2	38,7			
<i>Subventions d'exploitation</i>	<i>K€</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>2</i>			
Résultat courant hors subv.	%	12,1	9,9	13,6			
Résultat courant hors subv.	K€	26	16	39			
TVA collectée	K€	14	11	17			
TVA collectée * 100 / CA		6,4	7,0	6,0			
TVA déductible	K€	12	10	15			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		10,7	10,8	10,6			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	23	28	19		
	jrs ca ht	8	12	6		
Créances clients	jrs ca ttc	3	4	2		
	jrs ca ht	3	4	2		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	56	76	39		
	jrs ca ht	32	49	20		
BFRg (global)	jrs ca ht	-21	-33	-13		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 217 k€		tranche 2 <= 351 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	9	%	5	%	4	%		%	%
Ventes de produits et march.	217 728	99,6	161 250	99,7	288 327	99,6			
Ventes de prestations	869	0,4	556	0,3	1 261	0,4			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	218 598		161 806		289 588				
Subventions d'exploitation	2 227	1,0	2 607	1,6	1 752	0,6			
Autres produits	240	0,1	36	0,0	495	0,2			
Transferts de charges	2 302	1,1	660	0,4	4 354	1,5			
PRODUITS D'EXPLOITATION	223 366	102,2	165 108	102,0	296 189	102,3			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	24 954	11,4	5 522	3,4	49 244	17,0			
Ach. stock. - Autres appro.	2 848	1,3	1 709	1,1	4 271	1,5			
Ach. d'études et prest. de serv.	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Ach. de fourn. et autres équip.	15 547	7,1	14 224	8,8	17 201	5,9			
Achats de marchandises	51 376	23,5	62 171	38,4	37 882	13,1			
Ach. divers, rabais, remises...	218	0,1	365	0,2	35	0,0			
ACHATS	94 943	43,4	83 991	51,9	108 632	37,5			
Sous-traitance générale	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	5 454	2,5	132	0,1	12 107	4,2			
Entretien et réparations	2 661	1,2	2 106	1,3	3 356	1,2			
Primes d'assurances	2 316	1,1	2 070	1,3	2 624	0,9			
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Honoraires	5 583	2,6	4 866	3,0	6 479	2,2			
Publicité, publications, rel. pub.	187	0,1	56	0,0	351	0,1			
Déplac., missions et réceptions	120	0,1	18	0,0	248	0,1			
Frais postaux et de télécom.	1 077	0,5	935	0,6	1 255	0,4			
Services bancaires et assimilés	1 232	0,6	1 045	0,6	1 465	0,5			
Autres charges diverses	277	0,1	183	0,1	395	0,1			
SERVICES EXTERIEURS	18 908	8,6	11 411	7,1	28 279	9,8			
IMPÔTS ET TAXES	5 041	2,3	4 043	2,5	6 288	2,2			
Rémunérations du personnel	45 270	20,7	27 263	16,8	67 780	23,4			
Charges de sécu. soc. & prév.	9 450	4,3	4 511	2,8	15 623	5,4			
Cot. sociales perso. exploitant	14 642	6,7	10 032	6,2	20 404	7,0			
CHARGES DE PERSONNEL	69 362	31,7	41 806	25,8	103 807	35,8			
Ch. divers. de gestion courante	75	0,0	18	0,0	147	0,1			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	6 161	2,8	5 193	3,2	7 372	2,5			
CHARGES D'EXPLOITATION	194 490	89,0	146 462	90,5	254 524	87,9			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	28 876	13,2	18 646	11,5	41 664	14,4			
Produits financiers	23	0,0	1	0,0	51	0,0			
Charges financières	646	0,3	752	0,5	514	0,2			
Produits exceptionnels	1 269	0,6	2 285	1,4	0	0,0			
Charges exceptionnelles	548	0,3	238	0,1	936	0,3			
RESULTAT NET	28 974	13,3	19 942	12,3	40 265	13,9			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)